
Os pneus Brawler HPS (High Performance Solid) 
Telehandler são a melhor escolha para boa 
performance em ambientes exigentes. 

A linha PROSOFT foi concebida para proporcionar 
uma excelente condução, prolongando a vida útil do 
pneu reduzindo a fatiga tanto para o equipamento 
quanto para o operador. 

O design largo e liso da banda oferece excelente 
estabilidade e horas prolongadas de operação.

Principais Benefícios

• Excelente conforto de condução 
• O composto de borracha durável e resistente aos 
 cortes elimina o tempo de inatividade provocado 
 por furos e cortes na parede lateral 
• Permite montagem na roda original 
 do equipamento 
• A profundidade da banda de rodagem oferece três 
 vezes mais durabilidade do que um pneumático 
• Excelente tração

SUPERELÁSTICO PREMIUM

Brawler HPSTelehandler

HPS Solidflex
Traction
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Aplicação Características do Pneu
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Brawler HPS Telehandler
SUPERELÁSTICO PREMIUM

HPS SOLIDFLEX TRACTION

Tamanho do Pneu
Tamanho Métrico 

Alternativo 
Tamanho do Aro

Diâmetro Total
 [mm]

Largura da Seção
[mm]

Profundidade da Banda
[mm]

Capacidade de Carga 
a 10 km/h [kg]

43x15-24 405/70-20 10.0-24 1.090 380 82 5.600

47x17-24 405/70-24 10.0-24 1.190 430 100 6.300

13.00-24 8.5-24 1.295 330 102 5.935

14.00-24 385/95-24 8.5-24 1.345 356 112 6.705

70

60

50

40

30

20

10

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000

Carga (kg)

800

700

600

500

400

300

200

100

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000

Carga (kg)

DEFLEXÃO ÁREA DE CONTATO
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Comparando o Telehandler Prosoft vs Regular

 HPS SF Traction Prosoft 

 HPS SF Traction Regular

 HPS SF Traction Prosoft 

 HPS SF Traction Regular

Deflexão - Índice % +12%

Área de Contato
Índice % +6%
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